Atividade Legislativa

Requerimento n° 808, de 2008

Autoria: Senador Virginio de Carvalho (PSC/SE)

Iniciativa:

Ementa:

Requer, nos termos do art. 13, combinado com o art. 40, § 1º, inciso I, do Regimento Interno do Senado Federal, e do
disposto no art. 55, inciso III, da Constituição Federal, autorização para se afastar dos trabalhos da Casa, no período de
24 de junho a 03 de julho de 2008, para cumprir missão oficial na República do Zimbábue, como membro da Comissão
de Relações Exteriores e Defesa Nacional, comunica ainda, nos termos do art. 39, inciso I e parágrafo único do
Regimento Interno do Senado Federal, que estará ausente do País no retromencionado período.

Assunto:

Data de Leitura:

-

-

Tramitação encerrada

Deferida pela Presidência (art. 41 doDecisão: -Último local:

-Destino: Último estado: 23/06/2008 - DEFERIDA

TRAMITAÇÃO

15/08/2008 SF-SARQ - Secretaria de Arquivo

PROCESSO ARQUIVADOAção:

13/08/2008 SF-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

Lido, encaminhado à publicação e anexado ao presente processado o Ofício nº 100/2008-CRE, datado de 10 de julho do ano em
curso, do Senador Heráclito Fortes, Presidente, encaminhando relatório apresentado pelo Senador Virgínio de Carvalho, que
acompanhou, como observador internacional, o segundo turno das eleições presidenciais do Zimbábue, realizado no último dia
27, na cidade de Harare, no Zimbábue, Continente Africano.
O relatório anteriormente referido foi encaminhado ao Exmº Sr. Ministro de Relações Exteriores, Celso Amorim, à Organização
dos Estados Africanos e à Organização das Nações Unidas - ONU.

Ao PLEG com destino à Secretaria de Arquivo.

Ação:

Publicado no DSF Páginas 30479-30480

13/08/2008 SF-SSCLSF - SUBSEC. COORDENAÇÃO LEGISLATIVA DO SENADO

Nesta data, juntei o Ofício OF.Nº 100/2008-CRE, de 10 de julho de 2008, pelo qual Sua Excelência, o Senador Heráclito Fortes,
Presidente da Comissão de Relações Exteriores e Defesa Nacional, encaminha ao Senhor Presidente do Senado Federal, Senador
Garibaldi Alves Filho, Relatório apresentado pelo Senador Virgínio de Carvalho que, na qualidade de Membro daquela Comissão,
foi designado para acompanhar, como observador internacional, a realização do segundo turno das eleições presidenciais do
Zimbábue, que ocorreu no último dia 27 de junho, na cidade de Harare, no Zimbábue, Continente Africano.

Ao Plenário.

Ação:

08/08/2008 SF-SARQ - Secretaria de Arquivo

ENCAMINHADO A SSCLSF POR SOLICITAÇÃOAção:

pg 1

Atividade Legislativa

Requerimento n° 808, de 2008

TRAMITAÇÃO

24/07/2008 SF-SGM - Secretaria Geral da Mesa

Encaminhado ao Arquivo.Ação:

24/06/2008 SF-SGM - Secretaria Geral da Mesa

Recebido neste órgão na presente data.Ação:

23/06/2008 SF-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

DEFERIDASituação:

Lido e deferido o presente requerimento, nos termos do art. 41, do RISF.
À publicação.

Ao PLEG com destino à Secretaria-Geral da Mesa.

Ação:

Publicado no DSF Páginas 22667

23/06/2008 SF-PLEG - PROTOCOLO LEGISLATIVO

Este processo contém 4 (quatro)  folhas numeradas e rubricadas.Ação:

DOCUMENTOS

RQS 808/2008

23/06/2008Data:

Senador Virginio de Carvalho (PSC/SE)Autor:

SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIOLocal:

Lido e deferido o presente requerimento, nos termos do art. 41, do RISF.
À publicação.

Ao PLEG com destino à Secretaria-Geral da Mesa.

Ação Legislativa:

Requer, nos termos do art. 13, combinado com o art. 40, § 1º, inciso I, do Regimento Interno do Senado Federal, e do disposto
no art. 55, inciso III, da Constituição Federal, autorização para se afastar dos trabalhos da Casa, no período de 24 de junho a 03
de julho de 2008, para cumprir missão oficial na República do Zimbábue, como membro da Comissão de Relações Exteriores e
Defesa Nacional, comunica ainda, nos termos do art. 39, inciso I e parágrafo único do Regimento Interno do Senado Federal, que
estará ausente do País no retromencionado período.

Descrição/Ementa:

Avulso inicial da matéria

23/06/2008Data:

-Autor:

nullLocal:

pg 2